
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 442 del 08/10/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 129 del 08/10/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 442 del 08/10/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE ALLA DITTA CALIO INFORMATICA  SRL 

A FRONTE DI ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA’ EX D.L.34/2000 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 442 del 08/10/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese di detto servizio; 

CONSIDERATO la richiesta di anticipazione di liquidità effettuata dall’Ente in virtù di quanto 

disposto dal D.L. n34/2020, autorizzata con Delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02/07/2020 e 

l’elenco delle fatture liquide ed esigibili ad esso allegato;  

VERIFICATE le fatture emesse dalla Ditta CALIO’ INFORMATICA S.r.l. le quali rientrano tra 

quelle oggetto della richiesta di anticipazione di liquidità ex D.L. 34/2020 e meglio sotto 

specificate: 

 Fattura n. PA/000542 del  04/11/2019; 

 Fattura n. PA/000429 del 17/09/2020; 

 Fattura n. PA/000071 del 06/02/2019; 

 Fattura n. 661/PA del 31/12/2018; 

 Fattura n. 65/PA del 02/02/2018; 

 Fattura n. 590/PA del 16/11/2018; 

 Fattura n. 420/PA del 27/08/2018; 

 Fattura n. 252/PA del 09/05/2018; 

 Fattura n. 186/PA del 11/04/2018.  

DATO ATTO che l’art.1 comma 629 della legge di stabilità 2015, introducendo l’art.17-ter del 

DPR 663/72 stabilisce che l’Ente Pubblico, destinatario della fornitura, liquidi al fornitore il solo 

corrispettivo pattuito e versi l’IVA direttamente all’Erario in funzione della sua imputazione ai 

servizi di natura istituzionale e/o commerciale; 

RITENUTO dunque di dover procedere alla liquidazione alla Ditta  Calio’ Informatica S.r.l., con 

sede legale in Rende (CS) – Via Venezia, 24 – CF e P.I. 01558670780 delle fatture sopra 

evidenziate per un importo complessivo di € 17.052,51; 

 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 03/11/2020; 

 

VERIFICATA la copertura della spesa ai seguenti capitoli di Bilancio di Previsione pluriennale 

2020/2022 in conto residui: 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa reso, con la 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 442 del 08/10/2020 

sottoscrizione del presente atto, da parte del responsabile del sottoscritto, quale Responsabile del 

Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 147/bis de D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 174/bis del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

 il D. L. n. 34/2020; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 

N. 241/90; 

DI APPROVARE le fatture elettroniche emesse Ditta CALIO’ INFORMATICA S.r.l. le quali 

rientrano tra quelle oggetto della richiesta di anticipazione di liquidità ex D.L. 34/2020 e meglio 

sotto specificate: 

 Fattura n. PA/000542 del  04/11/2019; 

 Fattura n. PA/000429 del 17/09/2020; 

 Fattura n. PA/000071 del 06/02/2019; 

 Fattura n. 661/PA del 31/12/2018; 

 Fattura n. 65/PA del 02/02/2018; 

 Fattura n. 590/PA del 16/11/2018; 

 Fattura n. 420/PA del 27/08/2018; 

 Fattura n. 252/PA del 09/05/2018; 

 Fattura n. 186/PA del 11/04/2018.  

 

DI LIQUIDARE per le motivazioni suesposte la somma complessiva di € 17.052,51 alla Ditta  

Calio’ Informatica S.r.l., con sede legale in Rende (CS) – Via Venezia, 24 – CF e P.I. 

01558670780; 

 

DI IMPUTARE la liquidazione di spesa ai capitoli 90 e 99 del Bilancio di Previsione Pluriennale 

2020/2022 in conto residui; 

DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 442 del 08/10/2020 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 385 del 08/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

08/10/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 385 del 08/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

08/10/2020. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 809 

Il 09/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 442 del 08/10/2020 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE ALLA DITTA CALIO INFORMATICA  SRL A 

FRONTE DI ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA’ EX D.L.34/2000 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 09/10/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


